
Strategie, směry rozvoje, řízení rizik 
bezpečnostního výzkumu

JUDr. Petr Novák, Ph.D.
Odbor bezpečnostního výzkumu
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra



Meziresortní koncepce podpory 
bezpečnostního výzkumu ČR 

2017-2023 s výhledem do roku 2030



Bezpečnostní výzkum



Cíle rozvoje systému BV   

Na základě výše popsaného procesu a širokého spektra 
evaluačních podkladů materiál definuje následující cíle 
rozvoje systému podpory BV:
• A. Prohlubování společenského přínosu podpory BV;
• B. Flexibilní podpora;
• C. Iniciace mezinárodních aktivit;
• D. Efektivní partnerství;
• E. Odpovědný výzkum a vývoj;
• F. Udržitelný systém podpory.
Tyto cíle jsou rozpracovány do 18 dílčích iniciativ a 58 
opatření. 



Prohlubování společenského 
přínosu podpory BV

Vysoký 
potenciál

Strategický 
význam

Podpůrná 
role

Klíčové 
operační 

schopnosti

Kategorizace 
portfolia BV



Flexibilní podpora

6



Flexibilní podpora

Policejní 
akademie 

České 
republiky 

v Praze

Institut pro 
kriminologii 

a sociální 
prevenci 

(MS)

Policie ČR 
Kriminalistický 

ústav Praha 
(MV)

MV- GŘ HZS 
ČR Technický 
ústav požární 
ochrany (MV)

MV- GŘ HZS 
ČR Institut 

ochrany 
obyvatelstva 

(MV)

Státní ústav 
jaderné, 

chemické 
a biologické 

ochrany 
(SÚJB)

Státní ústav 
radiační 
ochrany 
(SÚJB)



Iniciace mezinárodních aktivit

• Forenzní šetření
• Datamining a 

automatická analýza
• Autonomní bezpečnost 

sítí
• Integrita průmyslových 
řídících systémů

Kyberbezpečnost

• Biometrie (vč. IT)
• Pokročilé metody 

identifikace osob a věcí
• Vytěžování 

elektronických zdrojů
• Finanční šetření

Boj s organizovaným 
zločinem

• Senzory a senzorické 
sítě

• Protektivní a zásahové 
prostředky

• Identifikace a 
monitoring CBRN 
hrozeb

• CBRN protiopatření

CBRN ochrana

• Prediktivní modelování 
a velká data

• Vzdálené monitorování 
země pro snižování 
rizik katastrof

• Společenské aspekty 
bezpečnosti

• Krizové řízení a 
management rizik

Snižování rizik katastrof



Efektivní partnerství

MO
•Kyberbezpečnost a 
CBRN

•Průmyslová 
spolupráce

MZd
•CBRN
•Krizová připravenost 
resortu

MŠMT
•Podpora 
internacionalizace

•Podpora infrastruktur
•H2020/FP9

AV
•některá témata AV21
•Kapacita TC (H2020)
•Kapacita TC 
(transfer)

Podniky
•Průmyslová 
spolupráce a transfer



Odpovědný výzkum a vývoj

Organizovaný zločin Ilegální migrace Terorismus

Průmyslové havárie a selhání 
technologií

Přírodní katastrofy Epidemiologické hrozby

Špionáž a působení cizí moci Kriminalita Požáry, výbuchy, havárie



Udržitelný systém podpory

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Účelová
podpora BV 
celkem

500 000 740 000 800 000 880 000 880 000 880 000 880 000

Institucionální 
podpora BV 
celkem

68 176 143 321 146 047 148 828 151 665 154 558 158 509

BV celkem 568 176 883 321 946 047 1 028 828 1 031 665 1 034 558 1 038 509

podíl MV na 
státním
rozpočtu
VaVaI 

1,74 % 2,53 % 2,74 % 2,98 % 2,99 % 3,00 % 3,01 %

v tis. Kč



Děkuji za pozornost.

12

JUDr. Petr Novák, Ph.D.
Odbor bezpečnostního výzkumu
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra



Informace o plnění Meziresortní 
koncepce podpory 

bezpečnostního výzkumu 
České republiky 2017-2023 
s výhledem do roku 2030

Mgr. Michaela Ceklová



• Cílem „Informace o plnění Meziresortní koncepce
podpory bezpečnostního výzkumu ČR 2017–2023
s výhledem do roku 2030“ je zhodnotit, zda a
jakým způsobem jsou naplňovány navržená
opatření v rámci MKBV2017+ po roce a půl od
jejího schválení a upozornit na vznik potenciálních
rizik při jejich realizaci.



Prohlubování společenského 
přínosu podpory BV

• Nařízení ministra vnitra č. 31/2018
k zabezpečení podpory bezpečnostního
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací

• NP VaVaI a RIS3 – koncept Inovační platformy
pro bezpečnost (Národní inovační platforma
RIS3)

• Výrazný posun není patrný, a to především
kvůli zpoždění realizace výzkumného projektu



Flexibilní podpora

• Návrh programu „Strategická podpora bezpečnostního výzkumu
ČR 2019-2025“ (IMPAKT 1)

• Návrh programu „Vývoj, testování a evaluace v bezpečnostním
výzkumu ČR“ (T&E 1)

• Prodloužení „Programu bezpečnostního výzkumu ČR
2015-2020“ do roku 2022 a vyhlášena veřejná soutěž

• Schválení „Programu institucionální podpory MV na dlouhodobý
koncepční rozvoj výzkumných kapacit (2017-2022)“

• Dosud se nedaří naplňovat opatření v oblasti rozvoje procesu
sledování pole, tvorby studií trhu bezpečnostních technologií
a foresight pro technologické trendy



Iniciace mezinárodních aktivit

• Mezinárodní projektová spolupráce a účast v konsorciích:
o projekt eNOTICE – Státní úřad pro jadernou 

bezpečnost
o projekt NETAsec – Útvar policejního vzdělávání a 

služební přípravy PČR
o projekt ABALONE – Národní centrála proti 

organizovanému zločinu SKPV
o projekt ELATED – Národní centrála proti 

organizovanému zločinu SKPV
• Využití nástrojů podpory ekonomické a vědecké 

diplomacie k internacionalizaci bezpečnostního výzkumu 
v ČR (alokováno celkem 950 000 Kč)



Efektivní partnerství

• Rozvoj expertních poradních skupin:
o Meziresortní pracovní skupina MŠMT, MO

a MV k mezinárodní spolupráci v bezpečnostním
a obranném výzkumu;

o Odborná poradní skupina Výboru pro civilní a nouzové
plánování pro koordinaci bezpečnostního výzkumu;

o skupina pro udílení Ceny ministra vnitra za mimořádné
výsledky v oblasti bezpečnostního výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací.

• K efektivní popularizaci bezpečnostního výzkumu a jeho
výsledků vznikl nový webový portál bezpečnostního
výzkumu.



Odpovědný výzkum a vývoj

• Vliv celé řady vnějších faktorů
• Část opatření spadajících do této iniciativy

je v gesci ÚV
• Nutno zavést na následující období

systémová opatření k rozvoji agendy
odpovědného výzkumu a vývoje na poli
bezpečnostního výzkumu



Udržitelný systém podpory

Optimální 
výše 

rozpočtu

Stabilita 
rozpočtu 



• V roce 2018 nebyl ani jeden z těchto požadavků
naplněn.

• Další výkyvy = zásadní dopady na realizaci
• Řízení rizik = zúžení spektra primárních témat

bezpečnostního výzkumu nebo utlumení realizace
programových nástrojů.

• Pro zlepšení vnitřních procesů a eliminaci nedostatků
v resortním řízení bezpečnostního výzkumu je zaváděn
proces učení ze zkušeností a dochází k postupnému
rozvoji sebehodnocení.



Děkuji za pozornost.

Mgr. Michaela Ceklová
odbor bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra
tel: 974 833 118
michaela.ceklova@mvcr.cz



Ing. Martina Malá

Program institucionální podpory 
Ministerstva vnitra na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumných 
organizací: (2017 – 2022)



Cíl programu

Zprostředkovat transparentní, stabilní a standardizovaný
systém podpůrného financování výzkumných organizací,
zabývajících se převážně bezpečnostním výzkumem,
v maximální shodě s cíli Národní politiky výzkumu, vývoje
a inovací a rozvojem efektivního využívání institucionální
podpory na národní úrovni.



Dílčí cíle programu

stanovení a realizace vlastního postupu hodnocení výzkumných 
organizací poskytovatelem v rámci principů a standardů stanovených 
M2017+

stanovení a realizace postupů a mechanismů poskytování 
institucionální podpory, které metodika nadále neupravuje a které 
nejsou součástí samotného procesu hodnocení výzkumných 
organizací

propojení hodnocení a financování ve smyslu M2017+ a zároveň § 7 
odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje a tím 
zajištění předvídatelnosti a stability financování

definování pravidel pro asimilaci organizací aspirujících na tento typ 
podpory tak, aby nedošlo k penalizaci organizací již etablovaných.



Organizace programu

Schválení 
KVO

Každoroční 
monitoring 

Profilování 
kapacit VO

Formulace 
navazujících 

KVO



Rada Programu IP

poradní orgán poskytovatele

předmět činnosti Rady:
posuzování plnění KVO v rámci monitoringu poskytnuté 
podpory
profilace výzkumné činnosti výzkumných organizací
komentování plánovaného postupu realizace Programu 
v rámci přechodu mezi etapami Programu
podílení se na nominačním procesu externích expertů do 
budoucích hodnotících panelů, které provedou profilování



Rozvojový program VO

vnitřní rozvoj kapacit VO
řízení výzkumného programu
řízení společenského přínosu výzkumné 
činnosti
internacionalizace výzkumu a vývoje
komunikace se zainteresovanými stranami



Financování

Stabilizační složka podpory
- výchozí hladina podpory po celou dobu realizace etapy
- stanoví se z minimální hladiny podpory:

• pro nové organizace platí fixní hladina 0 Kč, 
• pro organizace podporované před rokem 2016 platí fixní hladina 100 % podpory na RVO 

v roce 2016, kterou poskytovatel přejímá jako minimální.

Motivační složka podpory
- navýšení k výchozí hladině podpory (každoročně, nebo dle SR)
- je rovna podílu organizace na výsledcích hodnocení všech podporovaných 

organizací, přičemž platí:
• celková částka přerozdělovaná jako motivační složka podpory je rovna rozpočtu RVO MV 

po odečtení alokovaných částek výchozích hladin podpory.
• koeficienty přerozdělení pro jednotlivé kvalitativní stupně hodnocení organizací jsou 

následující:
– stupeň A: Kmotivace = 1
– stupeň B: Kmotivace = 0,3
– stupeň C: Kmotivace = 0,1
– stupeň D: Kmotivace= 0



Způsobile organizace

VO, bez ohledu na zřizovatele, jejichž 
výzkumný program je převážně zaměřen na 
oblast bezpečnostního výzkumu (§ 4 odst. 2 
písm. a) bod 3 zákona o podpoře výzkumu a 
vývoje

VO zřízené MV, bez ohledu na jejich věcné 
zaměření § 4 odst. 2 písm. a) bod 1 zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje



Podpořené organizace

organizace pro aplikovaný bezpečnostní výzkum
Kriminalistický ústav
Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč
Technický ústav požární ochrany
Institut pro kriminologii a sociální prevenci
Státní ústav radiační ochrany
Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany

paměťové instituce
Národní archiv
Státní oblastní archiv v Praze

vysoké školy
Policejní akademie České republiky v Praze



Zapojení nových organizací

Výkonnostní podpora

• Organizace bez fixace 
základní hladiny 
podpory a bez 
kompletního 
hodnocení

• Výsledky sledovány 
každoročně

• Výchozí hladina 
podpory je 0 Kč

• stabilizační podpora 
se nepřiděluje, 
výkonnostní podpora 
se přiděluje 
každoročně podle 
výsledku hodnocení 
RVVI

Stabilizační podpora

• Organizace s fixací 
základní hladiny 
podpory, ale dosud 
bez kompletního 
hodnocení

• Výsledky sledovány 
každoročně

• Výchozí hladina 
podpory je rovna 
fixaci

• Výkonnostní podpora 
je revidována 
každoročně podle 
výsledku hodnocení 
RVVI

Rozvojová podpora

• Organizace s fixací 
základní hladiny 
podpory, která prošla 
kompletním 
hodnocením

• Zařazení podle 
kompletního 
hodnocení

• Výchozí hladina 
podpory je rovna 
fixaci

• Podpora se přiděluje v 
obou složkách, 
stabilní i výkonnostní 
dlouhodobě, podle 
výsledku kompletního 
hodnocení



Program bezpečnostního výzkumu 
pro potřeby státu v letech 

2016 – 2021



Cíl programu

Hlavním cílem Programu je zvýšení bezpečnosti státu
a občanů ČR prostřednictvím podpory výzkumných potřeb
orgánů státní správy, které umožní jednotlivým aktérům na
poli zajišťování bezpečnosti získávat, osvojovat si, udržovat
a rozvíjet potřebné specifické schopnosti pro efektivní
zabezpečování úkolů v jejich působnosti



Dílčí cíle programu

Ochrana obyvatelstva
Ochrana před závažnou kriminalitou
Ochrana kritické infrastruktury
Rozvoj bezpečnostní politiky a bezpečnostního systému 
ČR
Analýza bezpečnostních hrozeb a rizik
Management bezpečnostních informací
Specifická bezpečnostní legislativa



Podpořené projekty 
1. kolo identifikace potřeb

schváleno 25 potřeb ve výši 413 538 tis. Kč

realizace 17 projektů ve vysoutěžené výši 294 813 620 Kč

2 v procesu zadávacího řízení v předpokládané výši 
3 000 tis. Kč

zrušeno 6 za předpokládanou cenu 101 500 tis. Kč 



Podpořené projekty
2. kolo identifikace potřeb

schváleno 20 potřeb ve výši 303 984 tis. Kč

realizace 15 projektů ve vysoutěžené  výši 232 738 720 Kč

1 v procesu zadávacího řízení v předpokládané výši 29 000 tis. 
Kč

zrušeno 4 za předpokládanou cenu 23 388 tis. Kč



Podpořené projekty
potřeby schválené v Programu VF

13 potřeb ve výši předpokládané hodnoty 35 300 tis. Kč

realizace 10 projektů ve vysoutěžené výši 23 435 694 Kč

3 zrušena v předpokládané výši 9 500 tis. Kč



Čerpání rozpočtu programu 

Celková státní 
podpora

Státní podpora 
2016

Státní podpora 
2017

Státní podpora 
2018

Státní podpora 
2019

Státní podpora 
2020

Státní podpora 
2021

Schválené veřejné prostředky 800 000 000 100 000 000 140 000 000 140 000 000 140 000 000 140 000 000 140 000 000

Přidělené veřejné prostředky 639 165 000 100 000 000 100 000 000 139 165 000 100 000 000 100 000 000 100 000 000

Realizace 42 projektů 550 988 062 9 818 370 96 033 078 168 663 712 150 122 000 86 390 778 39 960 124

K další realizaci zbývá 88 176 938 90 181 630 3 966 922 -29 498 712 -50 122 000 13 609 222 60 039 876

Zbývají 3 potřeby v různých 
fázích (požadavek)

32 000 000

Zbývá na program 56 176 938 90 181 630 3 966 922 -29 498 712 -50 122 000 13 609 222 60 039 876



Orientace podpořených 
projektů na dílčí cíle

55%

17%

21%

0% 6% 2%
0%

Ochrana obyvatelstva

Ochrana před závažnou kriminalitou

Ochrana kritické infrastruktury

Rozvoj bezpečnostní politiky a bezpečnostního systému ČR

Analýza bezpečnostních hrozeb a rizik

Management bezpečnostních informací

Specifická bezpečnostní legislativa



Orientace podpořených 
projektů na obory

0

1

2

3

AE AG AH AK AO AP AQ BH BO CB CE DE DG DN EB ED FI FP IN JA JB JC JD JF JN JR JU JW

Orientace na hlavní obory



Orientace podpořených 
projektů na obory

A

B

C

D

E

F

I

J

0 2 4 6 8 10 12

Orientace na oblasti hlavního oboru



Podpořené subjekty

3

3

12

1

7

19

2
1

2

AV OSS VVS SVS VVI POO ZSPO SPO OPS



3. identifikace výzkumných potřeb

výzva – 4. prosince 2018

termín pro předložení – 15.2.2019

doba řešení – 24 až 28 měsíců

cena VP – VZMR až Ø 10 mil. Kč

zbývá z programu – 56 176 938 Kč



Děkuji za pozornost.

Ing. Martina Malá
odbor bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra
tel: 974 832 868
martina.mala@mvcr.cz



Program bezpečnostního výzkumu 
České republiky 

v letech 2015 až 2022 
(VI)

Mgr. Marie Slováková



Program VI

- schválen usnesením vlády č. 593 ze dne
9. 8. 2013

- 1. změna - usnesení vlády č. 763 ze dne
15. 9. 2014 (v souvislosti s novou
evropskou legislativou pro oblast výzkumu)

- 2. změna - usnesení vlády č. 286 ze dne
9. 5. 2018 (prodloužení o 2 roky a navýšení
rozpočtu o 600 mil. Kč)



Program VI

Poslání programu:
podpořit výzkumné a vývojové aktivity
v oblasti bezpečnosti státu a jeho občanů v
souladu se strategií prevence, minimalizace a
potlačování bezpečnostních hrozeb

Autor – Funkce   Odbor Název prezentace – Místo – Datum 48



Program VI 

Hlavní cíl programu:
zvýšení bezpečnosti státu a občanů s využitím
nových technologií, poznatků a dalších výsledků
výzkumu, vývoje a inovací v oblasti prevence
a ochrany proti nezákonným jednáním, přirozeným
nebo průmyslovým pohromám

Cíl programu je naplňován tematickými oblastmi:
- bezpečnost občanů
- bezpečnost kritických infrastruktur a zdrojů
- krizové řízení a bezpečnostní politika

Autor – Funkce   Odbor Název prezentace – Místo – Datum 49



Program VI – veřejné soutěže

Program VI je realizován formou veřejných soutěží
- 1. VS v roce 2014 (340 návrhů projektů, financováno 49)

- 2. VS v roce 2015 (309 návrhů projektů, financováno 61)
- celkem předloženo 649 návrhů projektů, podpořeno

110 projektů

- 3. VS vyhlášena 23. 8. 2018
- soutěžní lhůta 23. 8. 2018 – 11. 10. 2018
- doručeno 145 návrhů projektů
- hodnotící lhůta 12. 10. 2018 – 9. 4. 2019
- předpokládaný začátek řešení projektů od 1. 7. 2019

Autor – Funkce   Odbor Název prezentace – Místo – Datum 50



Program VI – Rada pro program

Rada pro program
- odborný poradní orgán ustavený ministrem vnitra

dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací

Autor – Funkce   Odbor Název prezentace – Místo – Datum 51



Program VI - rozpočet

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Celkem

Veřejná
podpora

200 400 400 500 500 500 200 100 2 800

Neveřejné 
zdroje

22 44 44 55 55 55 22 11 308

Celkem 222 444 444 555 555 555 222 111 3108

Tabulka: výdaje na Program (v mil. Kč)



Program VI v číslech

Indikátor Předpoklad Skutečnost

Počet podpořených projektů 83 110

Počet projektů řešených ve spolupráci podniků a výzkumných 
organizací

6 50

Indikátor Předpoklad Skutečnost

Počet podpořených subjektů 50 124

Počet výzkumných organizací 19 72

Počet malých a středních podniků 25 48

Počet velkých podniků 6 7



Děkuji za pozornost.

Mgr. Marie Slováková
odbor bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra
tel: 974 832 014
marie.slovakova@mvcr.cz



Program Strategická podpora rozvoje 
bezpečnostního výzkumu ČR 2019-2025 

(IMPAKT 1)

Ing. Jana Kubecová



IMPAKT – obecné informace

- schválen usnesením vlády ČR č. 96 ze 4. 2. 2019

- VJ 

- formou veřejných soutěží

- 1. 2. 2019 – 31. 12. 2025

- podpora projektů s charakterem aplikovaného 
výzkumu nebo experimentálního vývoje a inovací



IMPAKT – poslání

- podpora výzkumných a vývojových aktivit
v oblasti bezpečnosti státu a jeho občanů
v souladu s charakteristickými potřebami
bezpečnostního systému



IMPAKT – hlavní cíl

- dosažení takové poznatkové, technologické
a technické úrovně, která umožní ČR získat,
osvojovat si, udržovat a rozvíjet specifické
schopnosti potřebné pro zajištění bezpečnosti
státu a jeho občanů

- vytváří podmínky pro využití a rozvoj potenciálu
akademického a veřejného výzkumného sektoru,
které zajišťují synergickou a dlouhodobou
výzkumnou podporu bezpečnostního systému ČR



IMPAKT – očekávané přínosy

- plnění inovačních potřeb bezpečnostního
systému v prioritách Meziresortní koncepce
- prohlubování oborové a aplikované znalostní
základny
- sjednocení a větší koordinace výzkumné
komunity
- zvýšená kapacita lidských zdrojů
v bezpečnostním výzkumu
- zvýšená iniciativa v multilaterální a bilaterální
mezinárodní spolupráci



IMPAKT – financování

- pouze výzkumné instituce
- intenzita podpory 100 %
- 1 230 mil. Kč

Celkové výdaje na Program IMPAKT (v mil. Kč)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Celkem

Celkem 30 200 200 200 200 200 200 1 230



IMPAKT – podprogramy

3 podprogramy (PP)
- PP 1 – strategické společné projekty

- propojování a integrace vzájemně se doplňujících
výzkumných projektů jednotlivých institucí

- PP2 – juniorní výzkumníci
- zaměření na organizace disponující kvalitním
zázemím a rozsáhlými obecnými schopnosti

- PP 3 – mezinárodní aktivity
- vytváření, udržování a prohlubování mezinárodní
spolupráce v bezpečnostním výzkumu



IMPAKT – Podprogram 1
Společné výzkumné projekty

- cíl – zajistit koordinovanou dlouhodobou
výzkumnou podporu schopností bezpečnostního
systému
- formování konsorcií k realizaci společných
projektů BV
- trvání projektů 4 – 6 let

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Celkem

Kč (v mil.) 0 150 150 150 150 150 150 900



IMPAKT – Podprogram 2
Rozvoj lidských zdrojů pro BV

- cíl – rozvoj výzkumných týmů dlouhodobě
specializovaných na BV
- projekty realizované ve 2 fázích

- mobilitní (1 rok)
- návratová (2 roky)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Celkem

Kč (v mil.) 20 30 30 30 30 30 30 200



IMPAKT – Podprogram 3
Rozvoj iniciativy v BV

- cíl – podpora rozvoje internacionalizačních
iniciativ v komunitě BV
- podpora vytváření a udržitelnosti zahraničních
partnerství
- podpora komunitních služeb
- trvání projektů 2 – 4 roky

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Celkem

Kč (v mil.) 10 20 20 20 20 20 20 130



Mezinárodní spolupráce 
v bezpečnostním výzkumu



Členství v poradních orgánech 
a pracovních skupinách

• Resortní koordinační skupina MŠMT
- širší tematické vymezení
- připomínkování stanovisek k rámcovým 
programům, strukturálním a kohezním fondům
- informování o činnosti stálých zástupců (COREPER)

• Odborná tematická skupina MŠMT pro 
Bezpečné společnosti Horizont 2020 

- úzké tematické vymezení – bezpečnost
- zajištění odborného zázemí pro delegáta v Programovém 

výboru Bezpečné společnosti



Členství v poradních orgánech 
a pracovních skupinách

• Ad hoc pracovní skupina pro 
Horizon Europe

- úzké tematické vymezení
- především pro připomínkování stanovisek ČR k 

přípravě nového rámcového programu Horizon
Europa 

- spolupráce s Pracovní skupinou pro výzkum 
Rady EU



Členství v poradních orgánech 
a pracovních skupinách

• Resortní koordinační skupina MV
- širší tematické vymezení
- v současnosti primárně příprava CZ PRES 2022

• Expertní skupina pro mezinárodní spolupráci 
v bezpečnostním výzkumu

- nadresortní charakter, výhradně zaměřena na BV
- strategické směřování mezinárodní spolupráce BV
- vytváření vhodných  podmínek pro zlepšování schopností 

výzkumných organizací, včetně schopnosti získávat finanční 
prostředky z nadnárodních zdrojů 

- sledování a vyhodnocení přípravy nového programu Horizon
Europe



Mezinárodní projekty

• zprostředkování zapojení českých partnerů do čtyř mezinárodních 
projektů (Horizon 2020):

- Projekt eNOTICE (European Network of CBRN Training Centers), 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost

- Projekt NETAsec, Útvar policejního vzdělávání a služební 
přípravy PČR

- Projekt ABALONE (Ai toolBox for criminAL identificatiOn aNd
invEstigation), Národní centrála proti organizovanému zločinu 
SKPV

- Projekt ELATED (European Layered Anti-TErrorism Database), 
Národní centrála proti organizovanému zločinu SKPV



Projekty ekonomické diplomacie 
(PROPED)

Uskutečněné akce PROPED v roce 2018
• Velká Británie: Výzkumná expertní mise do Británie v oblasti 

analýzy velkých dat pro bezpečnostní využití
• Nizozemsko: Internacionalizace výzkumu kyberkriminality v CR
• Norsko: Výzkumná expertní mise do Norska v oblasti požární 

ochrany
• USA: Podpora spolupráce s University of Memphis v Tennessee; 

Biologická ochrana v bezpečnostním a obranném výzkumu

Plánované v roce 2019
• USA: Biothreats 2019, mise do USA zacílená na oblast 

forenzních věd; Inovační mise pro záchranářské technologie
• Izrael: Cybercrime-forenzní šetření
• Norsko/Švédsko: Snižování rizik katastrof: požární ochrana



Další plánované aktivity 
mezinárodní spolupráce

• akce pro podporu účasti v rámcových programech EU 
Horizon 2020 a Horizon Europe => informace na 
webovém portálu BV 

• účast na bezpečnostních konferencí



Děkuji za pozornost 
a přeji pěkný zbytek dne.

Ing. Jana Kubecová
odbor bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra
tel: 974 832 768
jana.kubecova@mvcr.cz



Jednotný informační zdroj 
bezpečnostního výzkumu 

Ministerstva vnitra

Lenka Miglierini



Mezirezortní koncepce 
bezpečnostního výzkumu 

• Funkční komunikace

• Vytvoření jednotného informačního zdroje:
vyřešit informační deficit

roztříštěnost zdrojů

popularizovat výsledky bezpečnostního výzkumu



Základní informace

• Dne 1. listopadu 2018 byl spuštěn nový 
webový portál bezpečnostního výzkumu.

• Možnost přístupu:
webová stránka mikrowebu

https://www.mvcr.cz/vyzkum

web Ministerstva vnitra

hlavní stránka



Webové stránky MV ČR



Webové stránky BV ČR



Informace o dalších aktivitách

• Banner podpořených projektů:
popularizace výsledků ve spolupráci s  příjemci 
podpory

• Cena ministra vnitra za rok 2019

• Brožura bezpečnostního výzkumu 

• Aktualizace informací:
3. veřejná soutěž,  Institucionální podpora 
a mezinárodní spolupráce



Děkuji za pozornost.

Lenka Miglierini
odbor bezpečnostního výzkumu
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra
tel: 974 832 023
lenka.miglierini@mvcr.cz

79



Administrace projektů
nejen změnová řízení

Daniel Feranc
oddělení administrace projektů



Druhy změnových řízení

Změna v řešeném projektu Výstup

Podstatná 

změna

zákon 130/2002 změna Smlouvy

dle Smlouvy
souhlas / 

akceptace

Ostatní změna dle Smlouvy akceptace



Počet zpracovávána změn 2018 

324

73 Projekty ze
soutěže
(Program VI -
150 projektů)

Projekty ze
zakázek
(Program VH -
40 projektů)



Počty projektů podle druhu výstupu

27

115

259

smlouva

souhlas

akceptace



Počty změn podle druhu výsledku

192

110

41

11 7 7 7 6 4 4 3 1 1 1 1 1
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200



Včasnost zpracování změnových řízení

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

28

369
V termínu do 15 dnů ode dne
doručení žádosti

V termínu delším než 15 dnů
ode dne doručení žádosti

= 7 %

= 93 %



Předávání výsledků gestorům

Řešení projektu

Vznik
výsledku

Výzkumná 
potřeba

Užívání 
výsledku

Administrace
projektu

Ukončení 
řešení

Převzetí
výsledků

poskytovatelem

Předání 
výsledků

Předání 
gestoru

Práva k výsledkům
Majetková / nemajetková

Smluvní
řízení

Zadávací 
řízení



Děkuji za pozornost.

Daniel Feranc
odbor bezpečnostního výzkumu
a policejního vzdělávání
Ministerstvo vnitra
tel: 974 832 283
daniel.feranc@mvcr.cz

87


